



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 June 2024

### MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில் உள்துறை அமைச்சகம் டெல்லி மாநகராட்சி ஆணையராக யாரை நியமித்துள்ளது?

Recently, the Home Ministry has appointed whom as the Commissioner of Delhi Municipal Corporation?

- a. பிரதீப் குமார்/Pradeep Kumar  
b. அனுராக் பாத்ரா/Anurag Batra  
c. அஷ்வனி குமார்/Ashwani Kumar  
d. சந்தீப் ஷர்மா/Sandeep Sharma

Q.2. சமீபத்தில் மக்களவையின் தற்காலிக சபாநாயகராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Recently who has been appointed as the 'Pro tem Speaker' of the Lok Sabha?

- a. சுர்மா பதி/Surma Padhi  
b. பர்தாரி மஹ்தாப்/Bharthari Mahtab  
c. ஓம் பிரீலா/Om Birla  
d. சோம்நாத் சட்டர்ஜி/Somnath Chatterjee

Q.3. "இண்டிகோனிமா" என்றால் என்ன?

What is "Indiconema"?

- a. கோம்போன்மாய்டு டயட்டமின் புதிய இனங்கள்/New species of gomphonmoid diatom  
b. புதிதாக கண்டுபிடிக்கப்பட்ட சிலந்தி இனங்கள்/Newly discovered species of spider  
c. அணு பாலிஸ்டிக் நீர்மூழ்கி/Nuclear ballistic submarine  
d. பண்டைய பாசன நுட்பம்/Ancient irrigation technique

Q.4. சமீபத்தில், ஹிஜாப் மற்றும் பிற இஸ்லாமிய உடைகளை தடை செய்யும் மசோதாவை எந்த நாடு நிறைவேற்றியுள்ளது?

Recently, which country has passed a bill banning hijab and other Islamic attires?

- a. கஜகஸ்தான்/Kazakhstan  
b. உஸ்பெகிஸ்தான்/Uzbekistan  
c. தஜிகிஸ்தான்/Tajikistan  
d. ஆப்கானிஸ்தான்/Afghanistan

Q.5. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தின் ஜங்கம் மாவட்டத்தில் ZSI ஆல் புதிய ஈல் இனம் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது?

Recently, a new eel species has been discovered by ZSI in Jangam district of which state?

- a. பீகார்/Bihar  
b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan  
c. ஒடிஷா/Odisha  
d. கேரளா/Kerala

Q.6. சமீபத்தில் லித்தியம் தேடும் பணியில் ஈடுபட்டுள்ள கோல் இந்தியா நிறுவனம் எந்த நாட்டு நிறுவனத்துடன் கைகோர்த்து அர்ஜென்டினாவில் தேடுகிறது?

25 June 2024

MCQ Question with Explanations

Recently, Coal India, which is engaged in the search of Lithium, will join hands with which country's company to search in Argentina?

- a. ரஷ்யா/Russia  
b. அமெரிக்கா/America  
c. ஜப்பான்/Japan  
d. கனடா/Canada

Q.7. சமீபத்தில், கிராமப்புற இந்தியாவில் அதிக திறமையான பணப் பரிமாற்றத்திற்காக IPPB யாருடன் ஒத்துழைத்தது?

Recently, IPPB has collaborated with whom for more efficient money transfer in rural India?

- a. Post Money  
b. Easy Money  
c. Riya Money  
d. MY Money

Q.8. சமீபத்தில் 'டொனால்ட் சதர்லேண்டே' காலமானார், அவர் யார்?

Recently 'Donald Sutherland' has passed away, who was he?

- a. பாடகர்/Singer  
b. நடிகர்/Actor  
c. பத்திரிகையாளர்/Journalist  
d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.9. குளோபல் விண்ட் எனர்ஜி கவுன்சில் இந்தியாவின் புதிய தலைவராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the new chairman of Global Wind Energy Council India recently?

- a. பிரதீப் குமார்/Pradeep Kumar  
b. அனுராக் பாத்ரா/Anurag Batra  
c. கிரிஷ் தந்தி/Girish Tanti  
d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.10. சமீபத்தில் இந்தியாவின் நான்காவது பெரிய ஏற்றுமதி சந்தையாக மாறியது யார்?

Who has become India's fourth largest export market recently?

- a. பிரிட்டன்/Britain  
b. சீனா/China  
c. நெதர்லாந்து/Netherlands  
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.11. சமீபத்தில் எந்த நாட்டைச் சேர்ந்த 5400க்கும் மேற்பட்ட அகதிகள் மணிப்பூரின் நாகா மாவட்டத்தில் தஞ்சம் புகுந்துள்ளனர்?

Recently more than 5400 refugees from which country have sought refuge in Naga district of Manipur?

- a. பூட்டான்/Bhutan  
b. மியான்மர்/Myanmar

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 June 2024

MCQ Question with Explanations

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

d. நேபாளம்/Nepal

Q.12. சமீபத்தில், AI ஐப் பயன்படுத்தி சாலைப் பாதுகாப்பை அதிகரிக்க யாருடன் ஒரு ஒப்பந்தத்தில் NHAI கையெழுத்திட்டது?

Recently, NHAI has signed an agreement with whom to increase road safety using AI?

a. IIT Mumbai

c. IIT Delhi

b. IIT Kanpur

d. IIT Roorkee

Q.13. சமீபத்தில் UVCE இன் முதல் இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Recently who has been appointed as the first director of UVCE?

a. கௌரவ் பாண்டே/Gaurav Pandey

c. எஸ் திரிபாதி/S Tripathi

b. வினோத் கணதிரா/Vinod Ganatra

d. வினீத் சின்ஹா/Vineet Sinha

Q.14. சமீபத்தில் உலகின் மூன்றாவது பெரிய விமானச் சந்தையாக மாறியது யார்?

Recently who has become the third largest airline market in the world?

a. பிரான்ஸ்/France

c. பிரேசில்/Brazil

b. இந்தியா/India

d. ரஷ்யா/Russia

Q.15. சமீபத்தில் உலகின் மிகவும் மதிப்புமிக்க நிறுவனமாக மாறிய நிறுவனம் எது?

Which company has recently become the world's most valuable company?

a. Apple

c. Nvidia

b. Microsoft

d. Google

Answer Key & Explanation



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 June 2024

### MCQ Question with Explanations

1. C

டெல்லி முனிசிபல் கார்ப்பரேஷனின் (எம்சிடி) கமிஷனராக இந்திய நிர்வாக சேவை (ஐஏஎஸ்) மூத்த அதிகாரி அஸ்வனி குமாரை மத்திய உள்துறை அமைச்சகம் நியமித்துள்ளது. இந்த ஆண்டு மார்ச் மாதம் கூடுதல் செயலாளராக பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகத்திற்கு மாற்றப்பட்ட ஐஏஎஸ் அதிகாரி ஞானேஷ் பார்திக்குப் பதிலாக அஸ்வனி குமார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அஸ்வனி குமார், அருணாச்சல பிரதேசம்-கோவா-மிசோரம் மற்றும் யூனியன் பிரதேசத்தின் (AGMUT) கேடரின் 1992 பேட்ச் இந்திய நிர்வாக சேவை (IAS) அதிகாரி ஆவார்.

- மாநிலங்களின் அரசியலமைப்பு உரிமைகளில் தலையிடாமல் பாதுகாப்பு, அமைதி மற்றும் நல்லிணக்கத்தைப் பேணுவதற்கு மாநில அரசுகளுக்கு மனிதவளம், நிதி உதவி, வழிகாட்டுதல் மற்றும் நிபுணத்துவம் ஆகியவற்றை உள்துறை அமைச்சகம் வழங்குகிறது.

The Union Home Ministry has appointed senior Indian Administrative Service (IAS) officer Ashwani Kumar as the Commissioner of the Municipal Corporation of Delhi (MCD). Ashwani Kumar will replace IAS officer Gyanesh Bharti, who was shifted to the Ministry of Women and Child Development as Additional Secretary in March this year. Ashwani Kumar is a 1992 batch Indian Administrative Service (IAS) officer of the Arunachal Pradesh-Goa-Mizoram and Union Territory (AGMUT) cadre.

- The Ministry of Home Affairs provides manpower, financial assistance, guidance and expertise to the State Governments to maintain security, peace and harmony without interfering with the constitutional rights of the States.

2. B

18வது மக்களவையின் இடைக்கால சபாநாயகராக ஓடிசாவைச் சேர்ந்த பாரதிய ஜனதா கட்சி (பாஜக) எம்பி பரத்ருஹரி மஹ்தாப் பதவியேற்றார். குடியரசுத் தலைவர் திரௌபதி முர்மு அவருக்கு ராஷ்டிரபதி பவனில் பதவிப் பிரமாணம் செய்து வைத்தார். தற்காலிக சபாநாயகர் பதவி தற்காலிக பதவியே. புதிய உறுப்பினர்களுக்கு பதவிப்பிரமாணம் செய்து வைப்பதே இடைக்கால சபாநாயகரின் முக்கிய பணி.

- தற்காலிக சபாநாயகர் மற்றும் மூன்று உறுப்பினர்களின் முதல் பணி, புதிதாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மக்களவை உறுப்பினருக்கு பதவிப்பிரமாணம் செய்து வைப்பதாகும்.
- லோக்சபாவின் புதிய சபாநாயகர் மற்றும் துணை சபாநாயகரை தேர்ந்தெடுப்பது தற்காலிக சபாநாயகரின் இரண்டாவது பணியாகும்.



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 June 2024

### MCQ Question with Explanations

Bharatiya Janata Party (BJP) MP from Odisha Bhartruhari Mahtab took oath as the Protem Speaker of the 18th Lok Sabha. President Draupadi Murmu administered the oath to him at Rashtrapati Bhavan. The Protem Speaker is a temporary post. The main job of the Protem Speaker is to administer oath to new members.

- The first task of the Protem Speaker and three other members is to administer oath to the newly elected member of the Lok Sabha.
- The second task of the Protem Speaker is to elect the new Speaker and Deputy Speaker of the Lok Sabha.

3. A

இந்தியாவின் கிழக்குத் தொடர்ச்சி மலைகளில் உள்ள நன்னீர் நதிகளில் இண்டிகோனெமா என்ற புதிய டயட்டம் இனத்தை ஆராய்ச்சியாளர்கள் கண்டுபிடித்துள்ளனர். டயட்டங்கள் ஒளிச்சேர்க்கை, ஒருசெல்லுலர் உயிரினங்கள், அவை நீர்வாழ் உணவுச் சங்கிலிக்கு அவசியமானவை மற்றும் நீர் ஆரோக்கியத்தின் உணர்திறன் குறிகாட்டிகளாகும். இரு துருவங்களிலும் அதன் துளை பகுதிகள் இருப்பதால் மற்றவற்றிலிருந்து வேறுபடும் இண்டிகோனெமா, மேற்கு தொடர்ச்சி மலைகளிலும் காணப்பட்டது. இது கிழக்கு ஆப்பிரிக்க இனமான அஃப்ரோசிம்பெல்லாவுடன் உருவவியல் ரீதியாக தொடர்புடையது.

Researchers have discovered a new diatom genus, Indiconema, in freshwater rivers of India's Eastern Ghats. Diatoms are photosynthetic, unicellular organisms that are essential to the aquatic food chain and are sensitive indicators of water health. Indiconema, which differs from the others because of its pore areas at both poles, was also found in the Western Ghats. It is morphologically related to the East African genus Afrocybella.

4. C

முஸ்லிம்கள் பெரும்பான்மையாக வாழும் தஜிகிஸ்தானில் ஹிஜாப் பயன்படுத்த தடை விதிக்கப்பட்டுள்ளது. ஈத்-உல்-பித்ர் மற்றும் ஈத்-உல்-அஷாவை முன்னிட்டு ஹிஜாபை தடை செய்யும் சட்டத்திற்கு தஜிகிஸ்தான் நாடாளுமன்றம் ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இந்த சட்டத்தை பின்பற்றாதவர்களுக்கு ரூ.60 ஆயிரம் முதல் ரூ.5 லட்சம் வரை அபராதம் விதிக்க வகை செய்யப்பட்டுள்ளது. நாட்டில் மதத்தை பகிரங்கமாக காட்சிப்படுத்துவதை நிறுத்துவதற்காக அரசாங்கம் இந்த நடவடிக்கைகளை எடுத்துள்ளது.

The use of hijab has been banned in the Muslim-majority country Tajikistan. The Tajikistan Parliament has approved a law banning hijab ahead of Eid-ul-Fitr and Eid-ul-Azha. There is a provision of fine ranging from Rs 60 thousand to Rs 5 lakh for not following this law. The government has taken these steps to stop the public display of religion in the country.

5. C

ஓடிசாவின் கஞ்சம் மாவட்டத்தில் கோபால்பூரில் உள்ள இந்திய விலங்கியல் ஆய்வு (ZSI) பிராந்திய மையத்தின் விஞ்ஞானிகள், மாநிலத்தில் உள்ள பல கழிமுக சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகளில் இருந்து புதிய வகை பாம்பு ஈலைக் கண்டுபிடித்துள்ளனர். கோபால்பூரில் உள்ள ZSI இன் எஸ்டுவாரைன்



25 June 2024

MCQ Question with Explanations

உயிரியல் பிராந்திய மையத்தின் (EBRC) மூத்த விஞ்ஞானி அனில் மொஹபத்ரா, மாநில மீன்வளத் துறையின் முன்னாள் இணை இயக்குநர் சூர்ய குமார் மொஹந்தியின் நினைவாக இந்த புதிய இனத்திற்கு 'Ophichthus sunyii' என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது என்றார்.

- இந்திய விலங்கியல் ஆய்வு மையம் (ZSI) ஜூலை 1, 1916 இல் கணக்கெடுப்பு, ஆய்வு மற்றும் ஆராய்ச்சியை மேம்படுத்துவதற்காக நிறுவப்பட்டது.
- இது கொல்கத்தாவை தலைமையிடமாகக் கொண்டு நாட்டின் பல்வேறு புவியியல் இடங்களில் 16 பிராந்திய நிலையங்களைக் கொண்டுள்ளது.

Scientists at the Zoological Survey of India (ZSI) regional centre at Gopalpur in Odisha's Ganjam district have discovered a new species of snake eel from several estuarine ecosystems in the state. Anil Mohapatra, senior scientist at ZSI's Estuarine Biology Regional Centre (EBRC) at Gopalpur, said the new species has been named 'Ophichthus sunyii' in honour of Surya Kumar Mohanty, former joint director of the state fisheries department.

- The Zoological Survey of India (ZSI) was established on July 1, 1916 to promote survey, exploration and research.
- It is headquartered in Kolkata and has 16 regional stations located at different geographical locations in the country.

6. B

அரசுக்கு சொந்தமான கோல் இந்தியா லிமிடெட், அமெரிக்க நிறுவனத்துடன் இணைந்து அர்ஜென்டினாவில் உள்ள லித்தியம் தொகுதிகளை ஆய்வு செய்து, பேட்டரி பொருட்களை வழங்குவதைப் பாதுகாக்கிறது என்று இந்த விஷயத்தைப் பற்றி நேரடியாக அறிந்த இந்திய வட்டாரம் தெரிவித்துள்ளது. இந்த முயற்சிகள், பூஜ்ஜிய கார்பன் இலக்குகளை அடைவதற்கு போதுமான தாதுப்பொருட்களை வழங்குவதை உறுதி செய்வதற்காக, கடந்த ஆண்டு புது தில்லி இணைந்த அமெரிக்கா தலைமையிலான கனிம பாதுகாப்பு கூட்டாண்மையின் (MSP) கீழ் இந்தியாவின் உறுப்பினரின் ஒரு பகுதியாகும்.

State-owned Coal India Ltd is exploring lithium blocks in Argentina in collaboration with a US company to secure supplies of the battery material, an Indian source with direct knowledge of the matter said. These efforts are part of India's membership under the US-led Mineral Security Partnership (MSP), which New Delhi joined last year to ensure adequate supplies of minerals to meet zero-carbon goals.

7. C

இந்தியா போஸ்ட் பேமெண்ட்ஸ் வங்கி (IPPB) Ria Money Transfer (RIA) உடன் கூட்டு சேர்ந்துள்ளது. Ria Money Transfer ஆனது எல்லை தாண்டிய பணப் பரிமாற்றத் துறையில் முன்னணியில் உள்ளது மற்றும் Euronet Worldwide, Inc இன் தொழில் பிரிவு ஆகும். இந்த ஒத்துழைப்பு, இந்தியா முழுவதும் உள்ள தொலைதூரப் பகுதிகளில் உள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு வசதியான மற்றும் மலிவு விலையில் நிதிச் சேவைகளை வழங்குவதை சாத்தியமாக்கும்.

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 June 2024

### MCQ Question with Explanations

- இந்தியா போஸ்ட் பேமென்ட் வங்கி 1 செப்டம்பர் 2018 அன்று மாண்புமிகு பிரதமரால் தொடங்கப்பட்டது.
- இந்தியா போஸ்ட் பேமென்ட் வங்கி என்பது இந்திய அரசின் அஞ்சல் துறை மற்றும் தகவல் தொடர்பு அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள ஒரு பொதுத்துறை வங்கியாகும், இதில் 100% பங்கு உள்ளது.

India Post Payments Bank (IPPB) has partnered with Ria Money Transfer (RIA). Ria Money Transfer is a leader in the cross border money transfer industry and an industry division of Euronet Worldwide, Inc. This collaboration will make it possible to provide convenient and affordable doorstep financial services to customers in remote areas across India.

- India Post Payment Bank was launched on 1 September 2018 by the Hon'ble Prime Minister of the country.
- India Post Payment Bank is a public sector bank under the Department of Posts and Ministry of Communications, Government of India, in which it has 100% stake.

8. B

கனடாவின் பல்துறை மற்றும் திறமையான நடிகர்களில் ஒருவரான டொனால்ட் சதர்லேண்ட் தனது 88வது வயதில் காலமானார். அவர் 'MASH', 'Klute', 'Ordinary People' மற்றும் 'Hunger Games' போன்ற படங்களில் பணியாற்றினார். அவர் தனது நடிப்பால் ஹாலிவுட் உட்பட உலகம் மற்றும் பார்வையாளர்கள் மற்றும் விமர்சகர்களை கவர்ந்தார். டொனால்டின் திரைப்பட வாழ்க்கை 1960 களில் இருந்து 2020 கள் வரை நீடித்தது.

Donald Sutherland, one of Canada's most versatile and talented actors, died at the age of 88. He worked in films like 'MASH', 'Klute', 'Ordinary People' and 'Hunger Games'. He impressed the world including Hollywood and audiences and critics with his acting. Donald's film career lasted from the 1960s to the 2020s.

9. C

உலகளாவிய காற்று தினம் உலகம் முழுவதும் கொண்டாடப்படுகிறது. சுஸ்லான் குழுமத்தின் துணைத் தலைவர் திரு. கிரிஷ் தந்தி தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளதாக GWEC இந்தியா அறிவித்துள்ளது. தேசிய மற்றும் மாநில அரசாங்கங்களுடனான GWEC இந்தியாவின் பணியை ஊக்குவிப்பதில் இந்த நிலை முக்கிய பங்கு வகிக்கிறது, சரியான வேகத்தை உருவாக்க அரசாங்கம் மற்றும் தொழில்துறை முயற்சிகளுக்கு ஆதரவளிக்கிறது மற்றும் கடல் மற்றும் நிலப்பரப்பு இரண்டிலும் இந்தியா தனது பரந்த காற்றாலை ஆற்றல் மற்றும் விநியோக சங்கிலி திறனை பூர்த்தி செய்வதை உறுதி செய்யும் கொள்கை கட்டமைப்பை நிறுவுகிறது. துறைகள்.

Global Wind Day is celebrated across the world. GWEC India has announced that Mr. Girish Tanti, Vice Chairman, Suzlon Group has been appointed as Chairman. The position plays a key role in driving GWEC India's work with national and state governments, supporting government and industry efforts to build the right momentum, and establishing policy frameworks that will ensure India fulfils its vast wind energy and supply chain potential in both marine and terrestrial sectors.



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 June 2024

### MCQ Question with Explanations

10. B

மே 2024 இல், யுனைடெட் கிங்டம் (யுகே) சீனாவை முந்திக்கொண்டு இந்தியாவின் நான்காவது பெரிய ஏற்றுமதி சந்தையாக மாறியுள்ளது என்று வர்த்தகத் துறை தரவு காட்டுகிறது. கடந்த ஆண்டு மே மாதம் இந்தியாவின் ஆறாவது பெரிய ஏற்றுமதி இடமாக இங்கிலாந்து இருந்தது. மே மாதத்தில் இங்கிலாந்துக்கான ஏற்றுமதி மூன்றில் ஒரு பங்கு அதிகரித்து 1.37 பில்லியன் டாலராக இருந்தது, அதே சமயம் சீனாவுக்கான ஏற்றுமதி கடந்த மாதம் 3 சதவீதம் அதிகரித்து 1.33 பில்லியன் டாலராக இருந்தது.

The United Kingdom (UK) has overtaken China to become India's fourth-largest export market in May 2024, Commerce Department data showed. The UK was India's sixth-largest export destination in May last year. Exports to the UK rose by a third to \$1.37 billion in May, while exports to China rose 3 per cent to \$1.33 billion last month.

11. B

மியான்மரில் அதிகரித்து வரும் மோதல்களுக்கு மத்தியில், மியான்மரில் இருந்து குறைந்தது 5,400 பேர் மணிப்பூரின் கம்ஜோங் மாவட்டத்தில் தஞ்சம் அடைந்துள்ளனர். இந்த மக்கள் வான்வழி குண்டுவிச்சு மற்றும் தாக்குதல்களுக்கு பயந்து மியான்மரை விட்டு வெளியேறியுள்ளனர். இந்த அகதிகள் கடந்த ஆண்டு நவம்பர் மாதம் முதல் தற்காலிக குடியிருப்புகளில் வசித்து வருகின்றனர். நிலைமை சீரானதும் அகதிகள் அனைவரும் மியான்மர் திரும்ப வாய்ப்புள்ளதாகவும் அந்த அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

Amid the escalating conflict in Myanmar, at least 5,400 people from Myanmar have taken refuge in Kamjong district of Manipur. These people have fled Myanmar fearing aerial bombardment and attacks. These refugees have been living in temporary settlements since November last year. The report also said that all the refugees are likely to return to Myanmar once the situation stabilizes.

12. C

சாலைப் பாதுகாப்பை மேம்படுத்துவதற்காக செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) அடிப்படையிலான தொழில்நுட்ப தீர்வுகளைப் பயன்படுத்த இந்திய தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையம் (NHAI) டெல்லி இந்திரபிரஸ்தா இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் இன்ஃபர்மேஷன் டெக்னாலஜி (IIIT) உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் (MoU) கையெழுத்திட்டுள்ளது. இந்த ஒப்பந்தத்தின் கீழ், 25,000 கிமீ தேசிய நெடுஞ்சாலைகளில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பகுதிகள் முழுவதும் சாலை அடையாளங்களின் இருப்பு மற்றும் நிலையை மதிப்பிடுவதற்கு IIIT டெல்லி தரவுகளை சேகரிக்கும். AI ஐப் பயன்படுத்தி சாலை அடையாளங்களைத் துல்லியமாகக் கண்டறிந்து வகைப்படுத்த இந்தத் தரவு பயன்படுத்தப்படும்.

- இந்திய தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையம் (NHAI) 1988 இல் சாலைப் போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அமைச்சகத்தின் நிர்வாகக் கட்டுப்பாட்டின் கீழ் நாடாளுமன்ற சட்டத்தின் மூலம் உருவாக்கப்பட்டது.



25 June 2024

MCQ Question with Explanations

The National Highways Authority of India (NHAI) has signed a memorandum of understanding (MoU) with Indraprastha Institute of Information Technology (IIIT) Delhi to use artificial intelligence (AI)-based technological solutions to enhance road safety. Under the agreement, IIIT Delhi will collect data to assess the availability and condition of road signs across selected stretches of 25,000 km of national highways. This data will be used to accurately identify and classify road signs using AI.

- The National Highways Authority of India (NHAI) was constituted in 1988 by an Act of Parliament under the administrative control of the Ministry of Road Transport and Highways.

13. C

காரக்பூரில் உள்ள இந்திய தொழில்நுட்பக் கழகத்தின் புவியியல் மற்றும் புவி இயற்பியல் துறையின் தலைவரான பேராசிரியர் எஸ் திரிபாதி, விஸ்வேஸ்வரயா பொறியியல் கல்லூரியின் (யுவிசிஇ) முதல் இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். இந்த நியமனம் கல்லூரியில் பொறியியல் கல்வியில் சிறந்து விளங்குவதற்கான ஒரு குறிப்பிடத்தக்க படியாகும்.

Professor S Tripathi, Head of the Department of Geology and Geophysics, Indian Institute of Technology, Kharagpur has been appointed as the first Director of the University of Visvesvaraya College of Engineering (UVCE). This appointment is a significant step towards excellence in engineering education at the college.

14. B

உலகின் மூன்றாவது பெரிய உள்நாட்டு விமானச் சந்தையாக இந்தியா மாறியுள்ளது. பத்து ஆண்டுகளுக்கு முன்பு, இந்தியா சுமார் 8 மில்லியன் இடங்களுடன் ஐந்தாவது இடத்தில் இருந்தது. இந்தோனேசியா நான்காவது இடத்தையும், பிரேசில் மூன்றாவது இடத்தையும் பிடித்தன. அமெரிக்காவும் சீனாவும் முறையே முதல் மற்றும் இரண்டாவது இடத்தைப் பிடித்தன. OAG தரவுகளின்படி, ஏப்ரல் 2024 இல் 15.6 மில்லியன் இருக்கைகள் கொண்ட விமானத் திறனுடன் இந்தியா மூன்றாவது இடத்தை அடைந்துள்ளது. ஐந்து உள்நாட்டு சந்தைகளில் இந்தியா வேகமாக வளர்ந்து வரும் சந்தையாகும். 2014 மற்றும் 2024 க்கு இடையில் இருக்கை திறன் வளர்ச்சியைப் பற்றி பேசுகையில், இந்தியா 6.9 சதவீதத்துடன் முன்னணியில் இருந்தது.

India has become the third largest domestic aviation market in the world. Ten years ago, India was at the fifth position with about 8 million seats. Indonesia was fourth and Brazil was third. The US and China were first and second respectively. According to OAG data, India has reached the third position with an airline capacity of 15.6 million seats in April 2024. India is the fastest growing market among the five domestic markets. Talking about seat capacity growth between 2014 and 2024, India was at the forefront with 6.9 percent.

15. C

என்விடியா அதன் சிறந்த தொழில்நுட்பம் மற்றும் வேகமாக வளர்ந்து வரும் சந்தை செல்வாக்கு காரணமாக உலகின் மிகவும் மதிப்புமிக்க நிறுவனமாக மாறியுள்ளது, அமெரிக்க சிப் தயாரிப்பாளரான என்விடியா மைக்ரோசாப்ட் மற்றும் ஆப்பிள் போன்ற ஜாம்பவான்களை

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

25 June 2024

### MCQ Question with Explanations

விஞ்சியுள்ளது. கிராபிக்ஸ் ப்ராசஸிங் யூனிட் (ஜிபியு) மற்றும் செயற்கை நுண்ணறிவு (ஏஐ) தொழில்நுட்பத்தில் என்விடியாவின் சிறந்து விளங்குவது, உலகளாவிய தொழில்நுட்பத் துறையில் நிறுவனத்தை ஒரு புதிய உயரத்திற்கு கொண்டு சென்றுள்ளது என்பதை இந்த சாதனை காட்டுகிறது.

- என்விடியா கார்ப்பரேஷன் ஒரு அமெரிக்க பன்னாட்டு நிறுவனம் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம்.
- இது கலிபோர்னியாவின் சாண்டா கிளாராவில் தலைமையகம் உள்ளது மற்றும் டெலாவேரில் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

Nvidia has become the world's most valuable company due to its excellent technology and rapidly growing market influence, American chip maker Nvidia has surpassed giants like Microsoft and Apple. This achievement shows that Nvidia's excellence in graphics processing unit (GPU) and artificial intelligence (AI) technology has taken the company to a new height in the global technology sector.

- Nvidia Corporation is an American multinational corporation and technology company.
- It is headquartered in Santa Clara, California and incorporated in Delaware.

